教育委員会室

上程事項なし

第１

第２

第３

第４

第５

墨田区議会正副議長の就任について（資料１）

墨田区監査委員の就任について（資料４）

令和４年度定期監査（第２回）等の結果に基づき区長等が講じた措置の公
表について（資料５）

墨田区議会常任委員会及び議会運営委員会委員名簿、墨田区議会特別委員
会委員名簿について（資料２）

副区長の就任について（資料３）

教 育 委 員 会 日 程

令和5年6月8日(木) 午後３時００分から

２　場　所

３　日　程

議決事項

１　日　時

報告事項

1/1

５ 墨 議 第 ２ １ ９ 号
令和５年５月２９日

各部（室・担当・次・局）長

様
会 計 管 理 者

墨田区議会事務局長
小 倉 孝 弘
（公印省略）

墨田区議会正副議長の就任について（通知）

 令和５年５月２９日開会の令和５年度墨田区議会定例会招集議会において、

下記のとおり正副議長が就任しましたので、お知らせいたします。

記

職 名 氏 名 住 所 電話番号 所属会派

議長 福田
ふ く だ

 はるみ 墨田区業平 4-5-16 3618-6125 自民党

副議長 はねだ 福代
ふ く よ

 墨田区墨田 5-29-2 3612-2159 公明党

※自民党＝墨田区議会自由民主党・無所属
※公明党＝墨田区議会公明党

資料1-1

◎しもむら　　緑 （ 自 民 党 ）
○村　本　ひろや （ 共 産 党 ）
　小　林　しょう （ 自 民 党 ）
　井　上　裕　幾 （ 自 民 党 ）
　しみず　良　平 （ 維 ・ 国 ）
　中 村 あきひろ （ 立 憲 墨 ）
　佐　藤　　　篤 （ 自 民 党 ）
　おおこし 勝 広 （ 公 明 党 ）
◎と　も　宣　子 （ 公 明 党 ）
○あ べ よしたけ （ 自 民 党 ）
　甲　斐　まりこ （ 都 フ ァ ）
　加　藤　ひろき （ 自 民 党 ）
　船　橋　けんご （ 維 ・ 国 ）
　たかはしのりこ （ 公 明 党 ）
　山　下　ひろみ （ 共 産 党 ）
　福　田　はるみ （ 自 民 党 ）
◎高　橋　正　利 （ 公 明 党 ）
○大　門　しろう （ 自 民 党 ）
　稲 葉 かずひろ （ 自 民 党 ）
　遠　藤　ミ　ホ （ 立 憲 墨 ）
　ちょうなん貴則 （ 維 ・ 国 ）
　たきざわ 正 宜 （ 自 民 党 ）
　はねだ　福　代 （ 公 明 党 ）
　井　上　ノエミ （ 新 す み ）
◎坂　井　ユカコ （ 自 民 党 ）
○おまた　雄　一 （ 公 明 党 ）
　藤　崎　こうき （ 自 民 党 ）
　堀　　よしあき （ 自 民 党 ）
　桜　井　浩　之 （ 無 所 属 ）
　加　納　　　進 （ 公 明 党 ）
　あ　べ　きみこ （ 墨 民 主 ）
　としま　　　剛 （ 共 産 党 ）

　◎佐　藤　　　篤 （ 自 民 党 ）
　○たかはしのりこ （ 公 明 党 ）
　あ べ よしたけ （ 自 民 党 ）
　大　門　しろう （ 自 民 党 ）
　しみず　良　平 （ 維 ・ 国 ）
　たきざわ 正 宜 （ 自 民 党 ）
　おおこし 勝 広 （ 公 明 党 ）
　としま　　　剛 （ 共 産 党 ）

（備考）
◎委員長 （ 自 民 党 ）墨田区議会自由民主党・無所属
○副委員長 （ 公 明 党 ）墨田区議会公明党

（ 共 産 党 ）日本共産党墨田区議会議員団
（ 維 ・ 国 ）墨田区議会日本維新の会・国民民主党
（ 立 憲 墨 ）立憲民主党墨田区議団
（ 墨 民 主 ）墨田民主クラブ
（ 新 す み ）新しいすみだ
（ 無 所 属 ）無所属すみだ
（ 都 フ ァ ）都民ファーストの会墨田区議団

議会運営

        委員会

      （９人）

区民福祉

        委員会

      （８人）

墨田区議会常任委員会及び議会運営委員会委員名簿

（令和５年５月２９日現在）

企画総務

        委員会

      （８人）

子ども文教

        委員会

      （８人）

地域産業都市

        委員会

      （８人）

欠　　　　　　員

資料2-1

◎おおこし 勝 広 （ 公 明 党 ）
○加　藤　ひろき （ 自 民 党 ）
　稲 葉 かずひろ （ 自 民 党 ）
　あ べ よしたけ （ 自 民 党 ）
　おまた　雄　一 （ 公 明 党 ）

　 　遠　藤　ミ　ホ （ 立 憲 墨 ）
　船　橋　けんご （ 維 ・ 国 ）
　坂　井　ユカコ （ 自 民 党 ）
　はねだ　福　代 （ 公 明 党 ）
　山　下　ひろみ （ 共 産 党 ）
　佐　藤　　　篤 （ 自 民 党 ）
　井　上　ノエミ （ 新 す み ）
◎藤　崎　こうき （ 自 民 党 ）
○としま　　　剛 （ 共 産 党 ）
　甲　斐　まりこ （ 都 フ ァ ）
　大　門　しろう （ 自 民 党 ）
　ちょうなん貴則 （ 維 ・ 国 ）
　堀　  よしあき （ 自 民 党 ）
　中 村 あきひろ （ 立 憲 墨 ）
　福　田　はるみ （ 自 民 党 ）
　と　も　宣　子 （ 公 明 党 ）
　加　納　　　進 （ 公 明 党 ）
◎たきざわ 正 宜 （ 自 民 党 ）
○井　上　裕　幾 （ 自 民 党 ）
　小　林　しょう （ 自 民 党 ）
　しみず　良　平 （ 維 ・ 国 ）

　たかはしのりこ （ 公 明 党 ）

　桜　井　浩　之 （ 無 所 属 ）
　村　本　ひろや （ 共 産 党 ）
　しもむら　　緑 （ 自 民 党 ）
　高　橋　正　利 （ 公 明 党 ）
　あ　べ　きみこ （ 墨 民 主 ）

（備考）
◎委員長 （ 自 民 党 ）墨田区議会自由民主党・無所属
○副委員長 （ 公 明 党 ）墨田区議会公明党

（ 共 産 党 ）日本共産党墨田区議会議員団
（ 維 ・ 国 ）墨田区議会日本維新の会・国民民主党
（ 立 憲 墨 ）立憲民主党墨田区議団
（ 墨 民 主 ）墨田民主クラブ
（ 新 す み ）新しいすみだ
（ 無 所 属 ）無所属すみだ
（ 都 フ ァ ）都民ファーストの会墨田区議団

公園の在り方調査・
災害対策

        特別委員会

         （１０人）

墨田区議会特別委員会委員名簿

（令和５年５月２９日現在）

放課後対策・
情緒障害児等支援対策

        特別委員会

  　　   （１２人）

自治体ＤＸ調査

        特別委員会

         （１０人）

資料2-2

５墨総職第４５５号
令和５年５月２９日

各部（室・担当・次・局）長

様
会 計 管 理 者

総務部長
岩佐 一郎

         （公印省略）

副区長の就任について（通知）

 このことについて、下記のとおり就任しましたのでお知らせします。

                  記

 役職名  氏    名  就 任 年 月 日  備  考

 副区長 岸川 紀子  令和５年５月２９日 （前職）企画経営室長

資料3-1

５墨総職第５１４号

令和５年５月２９日

各部（室・担当・次・局）長
様

会 計 管 理 者

総務部長 岩 佐  一 郎

（公印省略）

墨田区監査委員の就任について（通知）

 このことについて、下記のとおり就任しましたので、お知らせします。

                  記

１ 就任者（令和５年５月２９日付）

氏    名 住     所 選 任 区 分

加 納  進 東京都墨田区本所四丁目２４番５号 区議会議員選出

なお、沖山 仁 前委員は、令和５年４月３０日をもって任期満了となりました。

資料4-1

資料5-1

資料5-2

資料5-3

資料5-4

資料5-5

資料5-6

資料5-7